
Wielkanoc  2022.  Nadziei  i
szczęścia
Z  okazji  świąt  Wielkiej  Nocy  składamy  najserdeczniejsze
życzenia wszystkim Mieszkańcom Metropolii.

To czas, który w szczególny sposób jest przesłaniem nadziei.

Niech w naszych sercach zagoszczą otucha, siła i wiara, że
przeminie trudny czas, w którym żyjemy.

Niech te wyjątkowe dni będą pełne rodzinnego ciepła, radości i
spokoju oraz nadziei i szczęścia.
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GZM bliżej Pomorza. Zacieśnia
współpracę  z  Obszarem
Metropolitalnym  Gdańsk-
Gdynia-Sopot
Rozwój nowoczesnej mobilności, współpraca między samorządami
m.in.  w  zakresie  ochrony  środowiska  oraz  wspieranie  zmian
ustawowych  inicjujących  i  wzmacniających  rozwój  obszarów
metropolitalnych w naszym kraju – to kilka najważniejszych
elementów  listu  intencyjnego  o  współpracy  pomiędzy
Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolią a samorządami zrzeszonymi
w stowarzyszeniu Obszaru Metropolitalnego Gdańsk-Gdynia-Sopot.
Dokument został podpisany podczas kongresu Smart Metropolia,
który 6 września odbywa się w stolicy Pomorza.

Tegoroczna edycja kongresu Smart Metropolia stała się okazją
do  podsumowania  10  lat  współpracy  pomorskich  samorządów  w
ramach  stowarzyszenia  Obszar  Metropolitalny  Gdańsk-Gdynia-
Sopot.

Jednym z jego podstawowych celów statutowych jest działanie na
rzecz powołania pomorskiego związku metropolitalnego na wzór
rozwiązań prawnych, na mocy których cztery lata temu powstała
– jedyna jak dotąd w naszym kraju – Górnośląsko-Zagłębiowska
Metropolia.

Podpisany w poniedziałek (6 września) list intencyjny pomiędzy
GZM a OMGGS wyraża chęć zacieśnienia współpracy w zakresie
strategicznych obszarów rozwoju obu regionów.

– Chociaż nasze regiony terytorialnie leżą po dwóch różnych
końcach  Polski,  to  przy  okazji  różnych  spotkań,  już
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niejednokrotnie przekonaliśmy się jak bardzo bliskie są nasze
wyzwania i marzenia o budowie regionów, zapewniających wysoką
jakość i komfort życia mieszkańcom – mówi Kazimierz Karolczak,
przewodniczący zarządu GZM.

– Podpisanie tego listu intencyjnego, to formalne zacieśnienie
naszej  współpracy  na  rzecz  m.in.  promocji  rozwoju  idei
metropolii  jako  narzędzia  do  rozwiązywania  kluczowych
problemów  miejskich.  Jesteśmy  przekonani,  że  współpraca  ta
może przyczynić się umacniania i pogłębiania samorządności –
dodaje.

Obszar  Metropolitalny  Gdańsk-Gdynia-Sopot  (OMGGS)  to
stowarzyszenie 59 gmin, miast i powiatów, w których mieszka
ponad  1,6  mln  mieszkańców.  Swoją  działalność  rozpoczął  15
września 2011 roku. Do głównych celów instytucji należy między
innymi:  zacieśnienie  współpracy  i  doprowadzenie  do
harmonijnego  rozwoju  całego  obszaru  metropolitalnego  wokół
Trójmiasta.

–  Pomorskie  samorządy  od  lat  z  niesłabnącą  determinacją,
pracują  nad  tym,  aby  możliwie  jak  najszybciej,  nasza
współpraca  mogła  wznieść  się  na  wyższy  poziom,  jaki  daje
ustawowe  powołanie  związku  metropolitalnego  –  mówi  Michał
Glaser,  prezes  zarządu  stowarzyszenia  Obszar  Metropolitalny
Gdańsk – Gdynia – Sopot.

– Metropolia GZM od czterech lat korzysta z tych narzędzi i
już  teraz  możemy  widzieć  tego  efekty  w  postaci  m.in.
integracji  organizacji  transportu  publicznego  czy
sprawniejszego  skoordynowania  np.  wspólnych  inwestycji
związanych z rozbudową systemu dróg rowerowych. Nasz region
również potrzebuje takich rozwiązań, aby zapewnić spójny i
zrównoważony rozwój w tak ważnych dla nas wszystkich obszarach
jak ochrona środowiska czy mobilność miejska. Mamy nadzieję,
że niebawem razem z Metropolią GZM będziemy mogli świętować
wspólne urodziny – dodaje.



Wśród strategicznych obszarów współpracy związanych m.in. z
transportem publicznym i kształtowaniem ładu przestrzennego, w
liście  intencyjnym  wskazano  również  zagadnienia  dotyczące
budowy  systemów  zrównoważonej  mobilności  miejskiej,  wymiana
doświadczeń  dobrych  praktyk  w  zakresie  organizowania  grup
zakupowych,  rozwijaniem  idei  smart  city  czy  współpraca  w
obszarach  dotyczących  transformacji  energetycznej  i  ochrony
środowiska.

Efektem  współpracy  Metropolii  GZM  oraz  Obszaru
Metropolitalnego  Gdańsk-Gdynia-Sopot  ma  być  wzajemne
promowanie idei metropolitalnych poprzez m.in. organizowanie
lub  obejmowanie  patronatem  różnego  rodzaju  wydarzeń,
poruszających kwestie związane z wymienionymi strategicznymi
obszarami współpracy.

 

 

Życzymy  Wesołych  Świąt  i
szczęśliwego Nowego Roku!

Drodzy  Mieszkańcy!  Przyjmijcie  nasze  najserdeczniejsze
życzenia z okazji Świąt Bożego Narodzenia.

Niech ten szczególny czas napełni Was radością i siłą, by z
optymizmem patrzeć w przyszłość. Życzymy pogodnych Świąt w
gronie najbliższych, a także zdrowia i sukcesów w nadchodzącym
Nowym Roku!
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Wotum zaufania i absolutorium
dla Prezydenta
Podczas ostatniej, zdalnej sesji Rady Miasta Gliwice radni
jednogłośnie udzielili prezydentowi Gliwic wotum zaufania oraz
absolutorium z wykonania budżetu miasta za 2019 r.

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym podczas sesji Rady
Miasta,  na  której  podejmowana  jest  uchwała  w  sprawie
udzielenia  Prezydentowi  Miasta  absolutorium  z  wykonania
budżetu,  radni  przeprowadzają  również  głosowanie  nad
udzieleniem Prezydentowi wotum zaufania, na podstawie Raportu
o stanie miasta. Taki raport przedstawiany jest radnym co
roku, do 31 maja.

– Otrzymany przez Radę obszerny dokument jest opracowaniem
pełnym,  wykraczającym  nawet  poza  ogólne  ramy  przewidziane
przez ustawodawcę. Poza podsumowaniem działalności prezydenta
w roku 2019, sprawozdaniem z realizacji polityk, programów i
strategii,  uchwał  Rady  Miasta  oraz  budżetu  obywatelskiego,
zawiera ponadto dane prezentujące procesy rozwoju miasta na
przełomie  kilku  ostatnich  lat,  w  porównaniu  do  miast
subregionu.  Raport  przedstawia  miasto  dobrze  zarządzane  i
prężnie rozwijające się, obrazuje również pracę prezydenta,
który dobrze wywiązuje się ze swoich obowiązków ustawowych –
mówił podczas sesji radny Paweł Wróblewski.

Opinię tę podzieliły wszystkie komisje i kluby radnych – wotum
zaufania zostało prezydentowi miasta udzielone jednogłośnie.
– Dziękuję bardzo za pozytywne opinie. Cieszę się, że ten
całościowy  obraz  miasta  i  obranych  kierunków  jego  rozwoju
zyskał powszechną akceptację – mówił podczas sesji prezydent
Gliwic Adam Neumann.
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Absolutorium z wykonania budżetu za 2019 r. gliwiccy radni
również udzielili prezydentowi jednogłośnie.

 Sposób gospodarowania miejskimi pieniędzmi co roku poddawany
jest, zgodnie z przepisami, kilkuetapowej kontroli. Prezydent
miasta  przedstawia  sprawozdanie  z  wykonania  ubiegłorocznego
budżetu miejskim radnym oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej
(RIO).  Oceny  RIO  i  komisji  stałych  Rady  Miasta  trafiają
następnie  do  Komisji  Rewizyjnej  RM.  Na  tej  podstawie  jej
członkowie przygotowują wniosek o udzielenie lub nieudzielenie
prezydentowi miasta absolutorium. Zanim zostanie on poddany
pod głosowanie radnych, jeszcze raz akceptuje go RIO. – Po
zapoznaniu się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu, opiniami
komisji stałych Rady Miasta na jego temat, ze sprawozdaniem
finansowym wraz ze sprawozdaniem biegłego rewidenta, opinią
Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Katowicach  na  temat
sprawozdania,  a  także  po  wysłuchaniu  wyjaśnień  Skarbnika
Miasta,  Komisja  Rewizyjna  przyjęła  wniosek  w  sprawie
udzielenia absolutorium dla Prezydenta Miasta Gliwice za 2019
r. – uzasadniał przewodniczący Komisji, radny Zbigniew Wygoda.

– Dziękuję za wszystkie pozytywne opinie. Trzeba podkreślić,
że jest to docenienie pracy poprzedniego prezydenta miasta,
Zygmunta  Frankiewicza,  choć  ja  w  roku  ubiegłym  oczywiście
także uczestniczyłem w zarządzaniu Gliwicami, jako zastępca
prezydenta – podsumował prezydent Adam Neumann.

To kolejna pozytywna ocena kondycji ekonomicznej Gliwic.

W kwietniu niezależni eksperci z międzynarodowej agencji Fitch
Ratings  uznali,  że  dzięki  ostrożnej  polityce  budżetowej
prowadzonej  przez  władze  samorządowe  miasto  jest  w  dobrej
sytuacji finansowej. – Gliwice utrzymają wskaźniki zadłużenia
zgodne  z  jego  ratingami  pomimo  oczekiwanego  pogorszenia
koniunktury gospodarczej wywołanego pandemią koronawirusa oraz
wcześniejszymi  decyzjami  władz  centralnych  w  zakresie
obniżenia stawki PIT (od listopada 2019r.) i podwyżek płac
nauczycieli (od września 2019r.), które w pełni wpłyną na



wyniki finansowe Miasta w 2020r. – czytamy w raporcie Fitch
Ratings.  Agencja  potwierdziła  międzynarodowe  długoterminowe
ratingi  Miasta  Gliwice  (IssuerDefault  Rating;  IDR)  dla
zadłużenia w walucie zagranicznej oraz krajowej na poziomie
,,A-”  oraz  długoterminowy  rating  krajowy  na  poziomie
,,AA+(pol)”.  Perspektywa  ratingów  jest  stabilna.

Sprawozdanie opisowe z wykonania budżetu Gliwic za 2019 r.
oraz więcej informacji o ocenach ratingowych miasta Gliwice
można  znaleźć  na  stronie  bip.gliwice.eu,w  zakładce  Budżet
miasta.

Transmisję  sesji  można  śledzić  na  stronie  Gliwice.eu,  w
zakładce Samorząd -> Transmisje sesji RM.

Politechnika  będzie  badać
przyczyny  zmian  klimatu  i
chronić środowisko
Uroczyste  otwarcie  Centrum  Ochrony  Klimatu  i  Środowiska
Politechniki
Śląskiej  odbyło  się  31  stycznia  2020  r.  w  Centrum  Nowych
Technologii, gdzie
mieści się również siedziba COKiŚ. Zadania realizowane przez
nowo powstałe
Centrum  będą  odpowiedzią  na  potrzeby  związane  ze  zmianami
klimatu w regionie
oraz kraju.

W  uroczystym  przecięciu  wstęgi  inaugurującym  utworzenie
Centrum Ochrony Klimatu i Środowiska (COKiŚ) uczestniczyli JM
Rektor Politechniki Śląskiej prof. Arkadiusz Mężyk, Prezydent
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Gliwic Adam Neumann oraz Kazimierz Karolczak, Przewodniczący
Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. Gości przywitał
prof. Józef S. Pastuszka, Pełnomocnik Rektora ds. Organizacji
Centrum Ochrony Klimatu i Środowiska. Organizatorem wydarzenia
był  prof.  dr  hab.  inż.  Janusz  Kotowicz,  Prorektor  ds.
Współpracy  z  Otoczeniem  Społeczno-Gospodarczym.

–  Politechnika  Śląska  została  wytypowana  do  udziału  w
programie  „Inicjatywa
Doskonałości – Uczelnia Badawcza” i w wyniku rozstrzygnięcia
konkursu znalazła
się w gronie laureatów, uzyskując tytuł uczelni badawczej.
Wiązało się to
również  z  określeniem  priorytetowych  obszarów  badawczych.
Jednym z nich jest
szósty  POB:  ochrona  klimatu  i  środowiska,  nowoczesna
energetyka  –  mówi  JM
Rektor prof. Arkadiusz Mężyk – To Centrum,
które powstało, łącznie z wirtualnym laboratorium składającym
się z zespołów



badawczych zlokalizowanych na różnych katedrach Politechniki
Śląskiej, tworzy
zaplecze badawcze dla priorytetowego obszaru badawczego  –
dodaje JM Rektor.

JM  Rektor  prof.  Arkadiusz  Mężyk  przypomniał,  że  działania
Centrum Ochrony Klimatu i Środowiska mają swoją genezę w 2014
r. w badaniach pracowników Instytutu Materiałów Inżynierskich
i Biomedycznych, jednakże idea utworzenia Centrum narodziła
się  w  2018  r.  podczas  wizyty  dr.  Bertranda  Piccarda  –
podróżnika,  innowatora,  doktora  honoris  causa  Politechniki
Śląskiej.  Do  współpracy  przy  utworzeniu  COKiŚ  Uczelnia
zaprosiła  Miasto  Gliwice  oraz  Górnośląsko-Zagłębiowską
Metropolię.

List intencyjny w tej sprawie
podpisali w 2018 r. JM Rektor Politechniki Śląskiej prof.
Arkadiusz Mężyk, dr Bertrand
Piccard, ówczesny Prezydent Gliwic Zygmunt Frankiewicz oraz
Kazimierz Karolczak,
Przewodniczący Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii.
– Idea utworzenia Centrum Ochrony Klimatu i



Środowiska  pojawiła  się  rok  temu,  niemal  równolegle,  gdy
ogłaszaliśmy pomysł
uruchomienia  Metropolitalnego  Funduszu  Wspierania  Nauki.
Dobrze widzieć, że w
tak krótkim czasie udało nam się przejść od słów do czynów.
Dzisiaj
inaugurujemy  działalność  Centrum,  a  niedawno  wystartowały
nabory wniosków do
Funduszu. Dzięki niemu uczelnie takie jak Politechnika Śląska
mogą pozyskać
pieniądze na organizację zajęć ze światowej klasy naukowcami.
Wszystkie te
działania powodują, że Metropolia staje się coraz bardziej
atrakcyjnym miejscem
do studiowania, ale także do związania z nią przyszłości –
mówi Kazimierz
Karolczak,  Przewodniczący  Zarządy  Górnośląsko-Zagłębiowskiej
Metropolii. 

–  Działalność  Centrum  wpisuje  się  w  aktywność  Metropolii
zarówno na gruncie naukowym, jak i środowiskowym. Tworzenie
terenów  zielonych,  zwiększanie  świadomości  energetycznej  i
zwalczanie  niskiej  emisji  to  część  działań,  które  chcemy
realizować w ramach naszej strategii. Konsekwentnie dążymy do
tego, aby przeistoczyć nasz poprzemysłowy region w nowoczesny
ośrodek badawczo-rozwojowy – dodaje Kazimierz Karolczak.



Główną misją Centrum jest
działalność  naukowo-dydaktyczna  i  promocja  innowacyjnych
technologii w obszarze
ochrony klimatu i środowiska. – Zdecydowaliśmy
się,  że  umieścimy  je  w  Centrum  Nowych  Technologii,  gdzie
znajduje się kilka
katedr, które prowadzą intensywne badania na rzecz klimatu i
ochrony środowiska
– wyjaśnia prof. Arkadiusz Mężyk.

Kontrola  zmian  klimatycznych,  działania  na  rzecz  ochrony
środowiska  oraz  badania  nad  systemem  energetycznym  są
priorytetami w dążeniu do zrównoważonego rozwoju i wsparcia
miast  regionu  śląskiego.  –  Miasto  Gliwice  pragmatycznie
podchodzi do tego rodzaju działań. Z jednej strony chciałbym
zaoferować przestrzeń miasta jako miejsca, gdzie można robić
badania, doświadczenia. Z drugiej strony oczekuję, że Centrum
przyniesie nam rozwiązania i podpowie, jak dawać sobie radę z
problemami ochrony klimatu i czystości powietrza – tłumaczy
Prezydent Miasta Gliwice Adam Neumann. – Chcemy, aby myśl



naukowa, nowoczesna, zmierzająca do innowacyjnych rozwiązań,
które będą nas chronić przed zmianami klimatu i chronić nasze
środowisko, rodziła się w Gliwicach.

Prace badawcze będą poświęcone
m.in. czynnikom wpływającym na zmianę klimatu, prognozowaniu i
adaptacji do
zmian klimatycznych. W badaniach prowadzonych przez naukowców
Centrum Ochrony
Klimatu  i  Środowiska  zostanie  wykorzystane  mobilne
laboratorium  pomiarów  imisji
zanieczyszczeń  powietrza.  Samochód,  wyposażony  m.in.  w
specjalistyczne
analizatory, miernik pyłu zawieszonego, zestaw meteo, umożliwi
wykonywanie
badań bezpośrednio w terenie.

Wśród celów Centrum znajduje się edukacja oraz angażowanie
studentów Politechniki Śląskiej, uczniów Akademickich Liceów
Ogólnokształcących Politechniki Śląskiej i szkół podstawowych
w działania na rzecz ochrony klimatu i środowiska w Polsce
oraz na świecie. Planowane są wykłady i zajęcia poświęcone
m.in.  zagadnieniom  związanym  z  efektem  cieplarnianym,



prognozami wzrostu temperatury atmosfery Ziemi, zahamowaniem
zmian klimatycznych.

–  W  tej  chwili  Centrum  Ochrony  Klimatu  i  Środowiska  to
interdyscyplinarna  przestrzeń,  dlatego  też  zapraszamy  do
współpracy  nie  tylko  naukowców  i  studentów  z  Politechniki
Śląskiej,  ale  także  wszystkie  instytucje  zainteresowane  tą
tematyką  oraz  władze  samorządowe,  Górnośląsko-Zagłębiowską
Metropolię,  Miasto  Gliwice,  jak  i  wszystkie  miasta
zlokalizowane  w  Regionie  –  mówi  JM  Rektor.

















Fot. Daniel Kopciuch / GZM

Nowy  prezydent  Gliwic
zaprzysiężony
Nowo wybrany prezydent Gliwic Adam Neumann złożył uroczyste
ślubowanie na wczorajszej, specjalnej sesji Rady Miasta. Po
ślubowaniu wygłosił krótkie przemówienie, w którym podziękował
mieszkańcom  za  oddane  głosy  i  zachęcał  wszystkich  do
współpracy.

– Obejmując urząd Prezydenta Miasta, uroczyście ślubuję, że
dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę
tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców miasta.
Tak mi dopomóż Bóg – ślubował Adam Neumann. Po zaprzysiężeniu
przyszedł czas na podziękowania za uzyskany wynik wyborczy. –
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W szczególności chciałbym podziękować tym, którzy brali udział
w  wyborach  5  stycznia.  Frekwencja  ponad  35%  to  dobra
frekwencja jak na wybory uzupełniające – podkreślił prezydent
Gliwic.

–  Zwycięstwo  w  pierwszej  turze  daje  mi  ogromny  kredyt
zaufania,  również  obarcza  mnie  ogromną  odpowiedzialnością.
Będę się starał sprostać temu wyzwaniu i tej odpowiedzialności
tak, żeby w sposób jak najlepszy zarządzać miastem, zarządzać
wszystkimi sprawami publicznymi. Bardzo proszę o współpracę
wszystkich mieszkańców, również o wyrozumiałość, bo to jest
trudna i odpowiedzialna praca. Proszę wszystkich bez wyjątku,
także tych, którzy z różnych przyczyn nie wzięli udziału w
wyborach, również tych, którzy z przyczyn formalnych nie mogli
tego  zrobić,  na  przykład  gliwicką  młodzież,  która  nie
ukończyła  jeszcze  18.  roku  życia  –  kontynuował  po
zaprzysiężeniu prezydent Gliwic. – Będę się starał realizować
mój program wyborczy, który w trakcie kampanii przedstawiałem
gliwiczanom. W tym to programie przede wszystkim ma miejsce
zwrócenie  uwagi  na  sprawy  rozwoju  gospodarczego,  dalszego
rozwoju przedsiębiorczości w Gliwicach, tak aby zasobny budżet
pozwalał  realizować  wszystkie  zadania,  do  których  jesteśmy
powołani, zadania, które pozwolą podwyższać komfort życia w
Gliwicach  (…).  Liczę  na  dobrą  współpracę  wszystkich  i
chciałbym, żeby ta kadencja, która za niespełna 4 lata się
skończy,  pokazała,  że  potrafiliśmy  dobrze  przepracować
wspólnie te 4 lata, że Gliwice jeszcze bardziej się rozwinęły,
że  jeszcze  lepiej  zaspokajają  potrzeby  mieszkańców  –
zadeklarował  Adam  Neumann.



Nowy  prezydent  Gliwic  z
wizytą  w  GZM.  „Będę
maksymalnie  wspierał
działania Metropolii”

Adam Neumann został wybrany na nowego prezydenta Gliwic w
przedterminowych  wyborach  prezydenckich.  W  czwartek  (9
stycznia)  po  raz  pierwszy  w  nowej  roli  złożył  wizytę  w
Urzędzie Metropolitalnym.

Adam Neuman w rozmowie z przewodniczącym Kazimierzem
Karolczakiem zapewnił, że Gliwice nadal będą bardzo poważnie
traktować
współpracę z Metropolią, jak i wszystkimi miastami i gminami,
które wchodzą w
jej skład.

– Jako nowo wybranemu prezydentowi miasta Gliwice bardzo mi
zależy
na współpracy i będą maksymalnie wspierał działania Metropolii
– deklaruje Neumann.

Przypomnijmy,  że  poprzedni  prezydent  miasta,  Zygmunt
Frankiewicz, objął mandat senatora po wyborach w październiku
2019 r. Adam Neumann w przedterminowych wyborach, które odbyły
się 5 stycznia, wygrał w pierwszej turze.

Serdecznie gratulujemy! Życzymy wielu sukcesów i cieszymy się
na naszą współpracę!
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